

Hoven Sogns Borgerforening

Pressemeddelelse

Vedr. nedlæggelse af busruter

Hoven Sogns Borgerforening vil på det skarpeste protestere mod den planlagte nedlæggelse af busruterne 307 og 907X mellem Skjern og Vejle. Nedlæggelsen betyder, at al forbindelse østpå fra kommunen bliver umuliggjort. Mange mennesker i Hoven køber ind i Sdr. Omme, da der kun er 9 km. til denne by, mens der er 17 km. til Tarm. Endvidere er der en del fra Hoven der har læge i Sdr. Omme, da det tidligere ikke var muligt at få læge indenfor kommunegrænsen p.g.a. for stor geografisk afstand.

Skal man med offentlige transportmidler til de større byer østpå bliver der meget dårlige forbindelser, hvis de planlagte nedlæggelser gennemføres. Det rammer ikke blot beboerne i Hoven, men også mange mennesker i Tarm og Skjern. Fremover skal man fra Hoven først med skolebus til Tarm. Her skal man så skifte til toget til Esbjerg og derfra videre mod øst. Det er både mere besværligt og dyrere end med bussen til Vejle, og derfra med toget østpå.

Hoven er den kommende Naturpark Skjern Å's portal mod øst. Fremover vil unge og ældre uden egen bil ikke kunne komme til naturparken østfra.

Hvis ruterne 307 og 907X mod forventning nedlægges, må vi i det mindste forlange at den nye rute 596 får en ekstra afgang om formiddagen, således at ældre mennesker uden egen bil kan handle i Tarm eller Skjern. Med den planlagte køreplan skal man af sted kl. 7 om morgenen, og når man ankommer til fx Tarm vil der gå 2 til 2½ time inden forretningerne åbner. Det er meget utilfredsstillende, ikke mindst set i lyset af, at man først kan komme med en bus fra Tarm til Hoven kl. 13.35.

Ruten burde også forlænges til Sdr. Omme, hvorved der skabes en forbindelse til buslinjerne her fra til Grindsted og Herning.

Det kan ikke være rigtigt, at man afskærer beboerne i et lokalsamfund muligheden for at handle, gå til læge, tandlæge og ordne andre dagligdags fornødenheder, ligesom det er helt urimeligt, at lokalbefolkningen bliver afskåret fra at rejse østpå på en overskuelig og rimelig måde.

Kopi er tilsendt trafikminister Hans Chr. Schmidt

Med venlig hilsen
Hoven Sogns Borgerforening
Betina Jepsen Formand